1

２０１８年１０月１１日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

（コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

電話 ０３－６４０３－５７１０

関係会社株式の減損処理（個別）及びのれんの減損処理（連結）に伴う

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2018年８月期（2017年９月１日～2018年８月31日）の当社が保有する連結子会社の減損処

理（個別）及びのれんの減損処理（連結）を行い、下記のとおり、特別損失を計上いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 連結子会社株式の減損処理（個別）

 当社の連結子会社である東南アジアにおけるカラオケ事業の中間持株会社 KOSHIDAKA

INTERNATIONAL PTE. LTD.に対する出資について、株式の直近評価額が下落したため「金融商品に

関する会計基準」に基づき減損処理を行い、関係会社株式評価損 1,364 百万円を特別損失として

計上いたしました。

２． 連結子会社の概要

名称： KOSHIDAKA INTERNATIONAL PTE. LTD.

所在地： UBI AVENUE SINGAPORE

代表者： 代表取締役 腰髙 博

事業内容： カラオケ事業を行う東南アジア子会社の統括

資本金： 21 百万シンガポールドル（※1,715 百万円）

 ※円換算額につきましては、81.03 円／シンガポールドル（2018 年 10 月 10 日時点）

で換算しております。

2

３． のれんの減損処理（連結）

 個別決算において上記１の減損処理を行ったことに伴い、連結決算において当該子会社に係る

のれんの未償却残高を減損処理し、減損損失 266 百万円を特別損失として計上いたしました。

４． 連結業績に与える影響

 上記３の特別損失が連結業績に及ぼす影響につきましては、本日発表の「2018 年８月期 決算

短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。なお、上記１の個別決算において計上される特

別損失は、グループ会社間取引のため連結決算においては消去されます。

以 上